

## 24.01.2012 Eik Skaløes bog genudgivet

I forbindelse med Peter Øvigs Hippiie 1 genudsender Gyldendal nu Eik Skaløes "Breve til en veninde" med forord af Ole Christian Madsen.

Ole Christian Madsen har beskæftiget sig med Eik Skaløe gennem en årrække og er nu i gang med at lave en film om ham og tiden med manuskript af Bo Hr. Hansen.

"Breve til en veninde" indeholder breve, som Eik Skaløe skrev til sin kæreste, skuespillerinden Iben Nagel Rasmussen, i perioden 1962-68 (især i 1963). Iben Nagel Rasmussens egne beretninger ind imellem brevene danner en rød tråd i bogen og støtter brevenes indhold på en fin måde. Når man læser bogen, opdager man, at Eik Skaløe levede et hårdt og småkriminelt liv, men han var følsom, talentfuld og visionær og havde alle sanser åbne. Brevene beskriver hans forhold til kærligheden, hans livssyn og hans deroute, da han begynder at tage stoffer, og indtil han begår selvmord i 1968 i Indien.

"Breve til en veninde" blev udgivet første gang i 1993 og omhandler især Eiks og Ibens kærlighedsforhold. Bogen er nok den vigtigste til dato, hvis man vil vide mere om personen Eik Skaløe (1943-1968), der var sanger og sangskriver i det legendariske hippie-band Steppeulvene. Ud over at være forsanger i Steppeulvene redigerede Eik Skaløe tidsskriftet "Alternativ", var aktiv i Kampagnen mod Atomvåben, eksperimenterede med alt, hvad der kunne opdrives af euforiserende stoffer – ligesom han rejste rundt i verden som hitchhiker, hvor han tjente til livets ophold ved at spille guitar. Først til Paris, senere til Spanien og videre tværs hen over Nordafrika, fra Marokko til Egypten og tilbage til Europa. I slutningen af 1960'erne begyndte han at rejse rundt i Østen, som så mange andre hippier gjorde dengang.

Forfatteren Per Højholt skrev følgende om "Breve til en veninde" i Jyllands-Posten i 1993: "Fremragende Skaløe-breve ... Hans breve fra Paris (1963) er nok rent skriftmæssigt bogens højdepunkter. Man griber sig naturligvis i at tænke, hvad det hele kunne være blevet til ... Med alle sanser gennemlevede han tiden. Brevene vidner om dette, gribende i deres ungdommelige begejstring og smerte, deres rystende direktehed, som man ikke kan vriste sig fri af. Og endelig den tilkæmpede ro i Iben Nagel Rasmussens beretninger ind imellem. Smerten er holdt tilbage, men den griber netop ved denne afstand."

Læs uddrag [HER](#)

[Abonnér på vores nyhedsbrev](#)

Synes godt om 9



## Kommentarer

4 kommentarer

Sortér efter Ældste ↕

Tilføj en kommentar ...



### Peter Øvig Knudsen

Nogle dage skinner solen, samtidig med at det regner med gaver: For eksempel at man kan foreslå sit forlag at genudgive steppeulven Eik Skaløes længe udsolgte 'Breve til en veninde' med fine, tidlige hippietekster fra midttresserne - og nu har de gjort det! Senere følger en nyoversættelse af min ungdoms hovedværk, Herman Hesses 'Steppeulven'. Hip til Gyldendal.

Synes godt om · Svar · 9 · 7 år



### Lars Nielsen

spændene, men har nu aldrig hørt, han begik selvmord, kun at han forsvandt, og der aldrig kom livstegn fra ham, ej heller at han er fundet død, breve til en vininde..spændende.kom bare med den.

Synes godt om · Svar · 1 · 7 år



### Henning Christiansen

Vil i den forbindelse fortælle jeg for nylig er kommet i besiddelse af 'En eftermiddag med Steppeulvene' indspillet af Eik og Stig omkring februar 1967 og foræret til Iben Nagel Rasmussen. Følgene er på optagelsen. Itsi Bitsi, Blød Nødlanding, Keep On Smoking That Stuff Momma, Instrumental (Act1), Dunhammeraften, En Gnist Af Krigen Der Var Engang, Til Nashat, Farvel Til Holdtebro, samt en del snak. Fantastisk spændene og sjov.

Synes godt om · Svar · 6 · 7 år



### Janne Breinholt Bak

Per Højholt har ret!

Synes godt om · Svar · 1 · 7 år

Plugin til Facebook-kommentarer

## NYHEDER

### 13.11.2013: International ebogs-udgave af den censurrante Hippiie

Gyldendal udgiver 14. november en engelsksproget ebogs-udgave af Peter Øvigs Hippiie-bøger for at give et internatio...

### 21.10.2013: EU-høring om censur på internettet

For første gang deltager flere af it-giganterne i en høring om censur på internettet torsdag den 14. november. &nb...

### 15.4.2013:

### Journalistforbund og EU-udvalg ind i Apple-sagen

Både EU-Parlamentets kulturudvalg og Dansk Journalistforbund går nu aktivt ind i sagen om Apples afvisning af Peter...

### 01.03.2013 Peter Øvig inviterer til Hippiie-Galla på Bremen Teater

Som en live fortsættelse af sine hippie-bøger inviterer forfatteren Peter Øvig Knudsen lørdag den...

### 05.02.2013 Marianne Jelved går ind i Apple-sagen

Kulturminister Marianne Jelved (R) går nu ind i sagen om Apples censur mod ebogs-udgaverne af Peter Øvig Knudsens b...

### 13.12.2012 Leif Zachos billeder

Vi har modtaget et overvældende og fantastisk sæt billeder fra Leif Zachos blandt andet som en kommentar til det dra...

### 02.12.2012 Peter Øvig skriver kronik om sin metode

Peter Øvig har i en kronik i Politiken prøvet at samle op på den kritik og de angreb, som ikke kun hans aktuelle H...

### 29.11.2012 International links for The Apple Case:

According to the danish newspaper Berlingske Tidende Apples ban of the books Hippiie 1 and 2 by Peter Øvig ...

### 27.11.2012 Øvig og Elbæk i canadisk radio

Uffe Elbæk og Øvig "Nytsen" samt Wired-kommentar på canadisk radio – spol små 6 min. frem HER

### 16.11.2012 MEP Morten Messerschmidts 2 spørgsmål til EU-Kommisionen

Her kan du læse MEP Morten Messerschmidts spørgsmål om først Firmaet Apples misbrug af sin dominerende still...